
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA

DETERMINAZIONE N.  003    DEL    13/01/2014

OGGETTO:  PROGETTO  LIFE  09  ENV  /  IT  /  000068  “WASTE-LESS  IN  CHIANTI  – 
PREVENZIONE E RIDUZIONE DEI RIFIUTI NEL TERRITORIO DEL CHIANTI” - Liquidazione 
fattura n. 2002A del 31/12/2013 a favore della ditta  Giannone Computers sas di Modica 
(RG) per la fornitura di n. 2 Tablet Memopad 90NK00F1 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati  gli  artt.  75  e  81  dello  Statuto  comunale  approvato  con  deliberazioni  consiliare  n.  160  del 
14/10/1991, n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992, pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992, e 
successive modificazioni;

Visto  il  vigente  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 285 del 21.12.2012, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma 
ed il nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 1/07/2013 (validità fino al 30/06/2014), con il quale è stato nominato il 
Responsabile del Servizio Urbanistica e Edilizia nella persona dell'Arch. Barbara Ronchi;

Dato atto che non è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2014, il cui termine di approvazione, 
secondo quanto disposto dal Decreto Ministero Interno in data 19/12/2013, è stato differito al 28/02/2014, e 
che conseguentemente la Giunta comunale, con atto n. 1 del  09/01/2014, ha provveduto ad autorizzare i 
responsabili di servizio ad assumere atti di loro competenza a valere sull’esercizio 2014, nei limiti imposti 
dalla normativa in materia di esercizio provvisorio, prendendo a riferimento il PEG definitivamente approvato 
per l’anno 2013

Visto l'art.  163 comma 3 e comma 1 di  cui  al  d.lgs.  18.08.2000. n.  267 il  quale  stabilisce che, ove la 
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato 
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi;

Richiamata la determinazione n. 228 del 18/12/2013 con la quale veniva aggiudicata  alla ditta  Giannone 
Computers sas, con sede in Via Macallè n. 5 a Modica (RG), P.IVA 01170160889, la fornitura di n. 2 tablet 
Memopad 90NK00F1 colore bianco per la Biblioteca Comunale, per una spesa complessiva di € 457,26 (i.d. 
n. 1781/2011);

Vista la fattura n. 2002A in data 31/12/2013 della ditta Giannone Computers sas, con sede in Via Macallè n. 
5 a Modica (RG), P.IVA 01170160889, per l'importo di € 457,26;

Riscontrata la regolarità dei servizio/fornitura eseguita, per quantità, qualità e prezzo unitario;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile,  da esprimersi  obbligatoriamente dal  Responsabile  di  Servizio, 
attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli;

DETERMINA

1. Di liquidare la somma di € 457,26 a favore della ditta  Giannone Computers sas, con sede in Via 
Macallè n. 5 a Modica (RG), P.IVA 01170160889:

I.D. 1781/2011 del Cap. 22959 per € 457,26

2. Si  dà atto che la firma del  presente provvedimento equivale  anche a formale rilascio  di  parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 
267/2000 e 5, commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni;

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     URBANISTICA ED EDILIZIA

    Arch. Barbara Ronchi

Visto di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell'art.  147/bis  del  D.Lgs.  267/2000 e  dell'art.  6  del 
Regolamento sul sistema dei controlli interni

Il Responsabile del Servizio Finanziario
       Dott.ssa Barbara Bagni


